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UDHËZIM
Nr. 5628, datë 18.11.2016

PЁRMIRATIMIN E RRJETIT TЁ LINJAVENDЁRQYTETЁSE
(ndryshuar me udhëzimet: nr. 3917, datë 18.7.2017, nr. 437, datë 9.5.2018, nr. 265, datë 5.12.2017, nr. 861,

datë 13.12.2018, nr. 7, datë 31.12.2020)
Në zbatim të nenit 102, pika 4, të Kushtetutës së Republikës së Shqipërisë, neneve 16 dhe 19, të

ligjit nr. 8308, datë 18.3.1998, “Për transportet rrugore”, të ndryshuar,
UDHËZOJ:

Neni 1
Qëllimi dhe fusha e zbatimit

(ndryshuar me udhëzimin nr. 437, datë 9.5.2018, nr. 7, datë 31.12.2020)
Qëllimi i këtij udhëzimi është miratimi i rrjetit të linjave ndërqytetëse (kryesore dhe ushqyese), i cili

përfshin itineraret e udhëtimit dhe stacionet e qëndrimit, sipas aneksit 1 dhe aneksit 2, pjesë përbërëse
e këtij udhëzimi.

Neni 2
Përkufizime

Të gjithë termat e përcaktuar në nenin 3, të ligjit Nr. 8308, datë 18.3.1998, “Për transportet
rrugore”, të ndryshuar, kanë të njëjtin kuptim edhe në këtë udhëzim, ndërsa kur termat e mëposhtëm
përdoren në tekstin e këtij udhëzimi, kanë kuptim si më poshtë:

“Itinerar udhëtimi” është rruga që duhet të ndjekë gjatë udhëtimit një autobus në një linjë
ndërqytetëse.

“Linjë kryesore” është linja që lidh:
a) një bashki qendër të një qarku me një bashki qendër të një qarku tjetër;
b) një bashki qendër qarku me një bashki jo qendër qarku të një qarku tjetër ose dy bashki jo

qendër qarku të qarqeve të ndryshme.
“Linjë ushqyese” është linja që lidh dy bashki brenda një qarku.

Neni 3
Itinerari i linjave

(ndryshuar me udhëzimin nr. 437, datë 9.5.2018, nr. 7, datë 31.12.2020)
1. Linja ndërqytetëse përfshin pikën e nisjes (vendi i nisjes), itinerarin, stacionet e qëndrimit dhe

pikën e mbërritjes (vendi i mbërritjes).
2. Transporti në linjat kryesore dhe ushqyese kryhet me ndalime në stacionet e qëndrimit të

përcaktuara gjatë itinerarit të linjës për hipjen dhe për zbritjen e udhëtarëve.
3. Pika e nisjes (vendi i nisjes) dhe pika e mbërritjes (vendi i mbërritjes) është qyteti qendër bashkie

dhe/ose qyteti që është në përbërje të bashkisë.
4. Subjektet e licencuar për shërbimin e transportit ndërqytetës të udhëtarëve, agjenci për transport

udhëtarësh apo turistike, si edhe subjekte të tjera të interesuara që operojnë në zonë/pranë segmentit
rrugor ku kalon itinerari i linjës (karburante, pika autoriparimi etj.), me kërkesë të tyre pajisen me
autorizim nga Drejtoria e Përgjithshme e Shërbimeve të Transportit Rrugor (DPSHTRR), sipas
modelit në aneksin 3, pas konfirmimit nga Autoriteti Rrugor Shqiptar (ARRSH) për përmbushjen e
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kritereve/standardeve teknike të stacioneve të qëndrimit.
5. DPSHTRR-ja përcakton procedurat, kriteret, afatet dhe tarifat për lëshimin e autorizimit (sipas

modelit në aneksin 3), për stacione qëndrimi ndërqytetëse.
6. Stacionet e fillimit, mbarimit dhe gjatë itinerarit të linjave ndërqytetëse ushqyese deri në 16 km, si

dhe stacionet/terminalet e qëndrimit për hipjen dhe zbritjen e udhëtarëve të linjave ndërqytetëse
kryesore që ndodhen në territorin nën juridiksionin e një bashkie, caktohen dhe trajtohen nga bashkia
përkatëse, duke pajisur me autorizim subjektet e licencuar për këto linja, sipas modelit në aneksin 4.

Neni 4
Monitorimi

(ndryshuar pika 1 me udhëzimin nr. 265, datë 5.12.2017)
1. Ministria përgjegjëse për transportin, në bashkëpunim me Institutin e Transportit dhe organet e

specializuara të kontrollit të transportit, të përcaktuara sipas kuadrit ligjor në fuqi, kryejnë në
vazhdimësi monitorimin e zbatimit dhe funksionimit të rrjetit të linjave ndërqytetëse, sipas aneksit 1 të
këtij udhëzimi.

2. Në përfundim të monitorimit sipas pikës 1 të këtij neni, ministrit përgjegjës për transportin i
paraqitet një raport, me propozimet përkatëse të arsyetuara për korrigjime ose modifikime të
mundshme.

Neni 5
Vlefshmëria

(ndryshuar pika 2 me udhëzimin nr. 3917, datë 18.7.2017)
1. Rrjeti i linjave sipas aneksit 1 dhe aneksit 2, të këtij udhëzimi, hyn në fuqi më 1 janar 2017.
2. Linjat ushqyese me distancë deri në 16 km dhe të përfshira në aneksin 2, të cilat lidhin bashkitë

brenda të njëjtit qark, do të trajtohen nga bashkitë përkatëse. Organet e specializuara të kontrollit të
transportit, në bashkëpunim me bashkitë, do të kryejnë në vazhdimësi monitorimin e zbatimit
dhe funksionimit të këtyre linjave në përputhje me kuadrin ligjor në fuqi.

Neni 6
Miratimi, heqja dhe ndryshimi

(ndryshuar pika 1 me udhëzimin nr. 3917, datë 18.7.2017, ndryshuar pika 1 dh 2 me udhëzimin nr. 437, datë
9.5.2018, ndryshuar pika 2 nr. 7, datë 31.12.2020)

1. Ministri miraton shtimin, heqjen ose ndryshimin e linjave ndërqytetëse, në mbështetje të
nevojave të lëvizjes së udhëtarëve për, në, ose nga bashkitë dhe destinacionet dimërore apo verore
dhe qendrat historike, pas kërkesës së argumentuar të bashkisë përkatëse.

2. Komisioni vlerësues, i miratuar me urdhër të titullarit të autoritetit licencues, bën shtimin dhe
heqjen e numrit të orareve të linjave ndërqytetëse, në mbështetje të nevojave të lëvizjes së udhëtarëve,
pas kërkesës së argumentuar të bashkisë përkatëse, si dhe kërkesës së subjektit të licencuar në linjën e
rregullt ndërqytetëse.

Neni 7
(shtuar neni me udhëzimin nr.7, datë 31.12.2020)

1. Kriteret e miratimit të stacioneve janë si më poshtë:
a) Stacionet e qëndrimit të jenë:
i. në vende të përshtatshme, me hapësirë të mjaftueshme për hipjen dhe zbritjen e udhëtarëve, si

dhe të pajisura me elemente sigurie dhe me sinjalistikën përkatëse;
ii. pranë autostradave/rrugëve interurbane kryesore sipas itinerareve të përcaktuar të linjave dhe

ndalesat të mos jenë më shumë se 5 - 10 minuta.
b) Nuk lejohet transporti i udhëtarëve ndërmjet stacioneve të qëndrimit, kur këto stacione



3

përdoren si pikë nisjeje dhe si pikë mbërritjeje.
c) Përcaktimi i vendndodhjes së stacioneve të bëhet:
i. bazuar në Manualin e Sinjalizimit Rrugor, miratuar me vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 277,

datë 10.3.2010, “Për një shtesë në vendimin nr. 153, datë 7.4.2000, të Këshillit të Ministrave ‘Për
miratimin e Rregullores së Zbatimit të Kodit Rrugor të Republikës së Shqipërisë’”, të ndryshuar; dhe

ii. me grup pune, në përbërje të të cilit të përfshihen përfaqësues nga DPSHTRR-ja, ARRSH-ja,
auditues të sigurisë rrugore të certifikuar, si dhe nga palët e interesit (bashki/shoqata transporti).

d) Projektet e zbatimit të vendndodhjeve të stacioneve, para miratimit, duhet të kalojnë procesin e
auditimit të sigurisë rrugore, nga ekspertë të certifikuar, bazuar në udhëzimin nr. 9, datë 3.7.2012 “Mbi
auditimin dhe inspektimin e sigurisë rrugore”.

e) Subjekti merr udhëtarë në stacionet e qëndrimit vetëm për në destinacionin final, duke
respektuar itinerarin e linjës, të përcaktuar në licencë, kur shërbimi nuk mbulohet nga transportues me
seli në bashkitë ku ndodhen stacionet e qëndrimit.

Ky udhëzim hyn në fuqi me botimin në Fletoren Zyrtare.
MINISTRI I TRANSPORTIT DHE INFRASTRUKTURËS

Sokol Dervishaj
RRJETI I LINJAVENDËRQYTETËSE

(Ndryshuar me udhëzimet nr. 3917, datë 18.7.2017, nr. 437, datë 9.5.2018, nr. 437, datë 9.5.2018, nr. 861, datë
13.12.2018, nr. 7, datë 31.12.2020)

Aneksi 1 i udhëzimit
QARKUBERAT
Rrjeti i linjave ndërqytetëse për Bashkinë Berat
Nr. Linja kryesore Nr. i orareve
1 Berat - Durrës - Berat 3 (tre)1
2 Berat - Elbasan - Berat 4 (katër)
3 Berat - Sarandë - Berat 1 (një)
4 Berat - Lushnjë - Berat 4 (katër)
5 Berat - Fier - Berat 6 (gjashtë)
6 Berat - Përmet - Berat 1 (një)
7 Berat - Korçë - Berat 2 (dy)
8 Berat - Vlorë - Berat 6 (gjashtë)
9 Berat - Tiranë - Berat 10 (dhjetë)
10 Berat - Cërrik-Berat 2 (dy)
11 Berat - Belsh - Berat 1 (një)
12 Berat - Gjirokastër - Berat 2 (dy)
13 Berat - Patos - Berat 1 (një)
Nr. Linja ushqyese
1 Berat - Çorovodë - Berat 3 (tre)
2 Berat - Poliçan - Berat 3 (tre)
3 Berat - Ura Vajgurore - Berat 9 (nëntë)
4 Berat - Kuçovë - Berat 5 (pesë)

Rrjeti i linjave ndërqytetëse për Bashkinë Skrapar
Nr. Linja kryesore Nr. i orareve
1 Çorovodë - Tiranë - Çorovodë 4 (katër)
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2 Çorovodë - Durrës - Çorovodë 1 (një)
3 Çorovodë - Vlorë - Çorovodë 1 (një)
4 Çorovodë - Përmet - Çorovodë 1 (një)
Nr. Linja ushqyese
1 Çorovodë - Berat- Çorovodë 3 (tre)
2 Çorovodë - Poliçan- Çorovodë 2 (dy)
3 Çorovodë - Ura Vajgurore - Çorovodë 1 (një)

Rrjeti i linjave ndërqytetëse për Bashkinë Poliçan
Nr. Linja kryesore Nr. i orareve
1 Poliçan - Tiranë - Poliçan 3 (tre)
2 Poliçan - Vlorë - Poliçan 1 (një)
3 Poliçan - Durrës - Poliçan 3 (tre)
Nr. Linja ushqyese
1 Poliçan - Berat- Poliçan 3 (tre)
2 Poliçan - Çorovodë - Poliçan 2 (dy)
3 Poliçan - Ura Vajgurore - Poliçan 1(një)

Rrjeti i linjave ndërqytetëse për Bashkinë Kuçovë
Nr. Linja kryesore Nr. i orareve
1 Kuçovë - Tiranë - Kuçovë 3 (tre)
2 Kuçovë - Elbasan - Kuçovë (me kalim nga Cërriku) 2 (dy)
3 Kuçovë - Gjirokastër - Kuçovë 2 (dy)
4 Kuçovë - Vlorë - Kuçovë 1 (një)
5 Kuçovë - Fier - Kuçovë 1 (një)
6 Kuçovë - Korçë - Kuçovë 1 (një)
7 Kuçovë - Durrës - Kuçovë 2 (dy)
8 Kuçovë - Elbasan - Kuçovë 1 (një)
Nr. Linja Ushqyese
i Kuçovë - Ura Vajgurore -Kuçovë 9 (nëntë)
2 Kuçovë - Poliçan - Kuçovë 2 (dy)
3 Kuçovë - Çorovodë - Kuçovë 2 (dy)
4 Kuçovë - Berat - Kuçovë 9 (nëntë)

Rrjeti i linjave ndërqytetëse për Bashkinë Ura Vajgurore
Nr. Linja kryesore Nr. i orareve
1 Ura Vajgurore - Fier - Ura Vajgurore 3 (tre)
2 Ura Vajgurore - Tiranë - Ura Vajgurore 1(një)
Nr. Linja ushqyese
1 Ura Vajgurore - Çorovodë - Ura Vajgurore 1(një)
2 Ura Vajgurore - Poliçan - Ura Vajgurore 1(një)
3 Ura Vajgurore - Berat - Ura Vajgurore 9 (nëntë)
4 Ura Vajgurore -Kuçovë - Ura Vajgurore 9 (nëntë)
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QARKUDIBËR
Rrjeti i linjave ndërqytetëse për Bashkinë Dibër
Nr. Linja kryesore Nr. i orareve
1 Peshkopi - Tiranë - Peshkopi 5 (pesë)
2 Peshkopi - Kukës - Peshkopi 2 (dy)
3 Peshkopi - Durrës - Peshkopi 3 (tre)
4 Peshkopi - Shkodër - Peshkopi 2 (dy)
5 Peshkopi - Lezhë- Peshkopi 2 (dy)
Nr. Linja ushqyese
1 Peshkopi Burrel- Peshkopi - 2 (dy)
2 Peshkopi - Bulqizë - Peshkopi 4 (katër)
3 Peshkopi Klos Peshkopi 3 (tre)

Rrjeti i linjave ndërqytetëse për Bashkinë Bulqizë
Nr. Linja kryesore Nr. i orareve
1 Bulqizë - Tiranë - Bulqizë 3 (tre)
2 Bulqizë - Durrës - Bulqizë 2 (dy)
3 Bulqizë - Shkodër - Bulqizë 1 (një)
Nr. Linja ushqyese
1 Bulqizë - Peshkopi- Bulqizë 4 (katër)
2 Bulqizë - Burrel - Bulqizë 4 (katër)
3 Bulqizë - Klos - Bulqizë 4 (katër)

Rrjeti i linjave ndërqytetëse për Bashkinë Mat
Nr. Linja kryesore Nr. i orareve
1 Burrel - Tiranë - Burrel 6 (gjashtë)
2 Burrel - Durrës - Burrel 1 (një)
3 Burrel - Shkodër - Burrel 1 (një)
Nr. Linja ushqyese
1 Burrel - Klos - Burrel 3 (tre)
2 Burrel - Peshkopi- Burrel 2 (dy)
3 Burrel - Bulqizë - Burrel 4 (katër)

Rrjeti i linjave ndërqytetëse për Bashkinë Klos
Nr. Linja kryesore Nr. i orareve
1 Klos - Tiranë - Klos 1 (një)
2 Klos - Durrës - Klos 1 (një)
Nr. Linja ushqyese
i Klos - Peshkopi- Klos 3 (tre)
2 Klos - Burrel- Klos 3 (tre)
3 Klos - Bulqizë - Klos 4 (katër)

QARKUDURRËS
Rrjeti i linjave ndërqytetëse për Bashkinë Durrës
Nr. Linja kryesore Nr. i orareve
1 Durrës - Sarandë - Durrës 2 (dy)
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2 Durrës - Korçë - Durrës 3 (tre)
3 Durrës - Shkodër - Durrës 3 (tre)
4 Durrës - Kavajë - Durrës 10 (dhjetë)
5 Durrës - Elbasan - Durrës 5 (pesë)
6 Durrës - Tiranë - Durrës 20 (njëzet)
7 Durrës - Vlorë - Durrës 3 (tre)
8 Durrës - Rrëshen - Durrës 1 (një)
9 Durrës - Burrel - Durrës 2 (dy)
10 Durrës - Kukës - Durrës 4 (katër)
11 Durrës - Gramsh - Durrës 2 (dy)
12 Durrës - Berat- Durrës 3 (tre)
13 Durrës - Librazhd - Durrës 2 (dy)
14 Durrës - Peshkopi - Durrës 2 (dy)
15 Durrës - Çorovodë - Durrës 1 (një)
16 Durrës - Përmet - Durrës 1 (një)
17 Durrës - Kamzë - Durrës 8 (tetë)
18 Durrës - Kuçovë - Durrës 1 (një)
19 Durrës - Pukë - Durrës 2 (dy)
20 Durrës - Cërrik - Durrës 1 (një)
21 Durrës - Fier - Durrës 2 (dy)
22 Durrës - Gjirokastër - Durrës 1 (një)
23 Durrës - Ersekë - Durrës 1 (një)
24 Durrës - Fushë Arrëz - Durrës 2 (dy)
25 Durrës - Përrenjas-Durrës 1 (një)
26 Durrës - Pogradec - Durrës 2 (dy)
27 Durrës - Laç - Durrës 2 (dy)
28 Durrës - Lushnjë - Durrës 2 (dy)
29 Durrës - Lezhë- Durrës 2 (dy)
30 Durrës - Krumë - Durrës (pa drejtë qëndrimi në Kukës) 2 (dy)
31 Durrës - Bulqizë - Durrës 1 (një)
32 Durrës - B. Curri - Durrës 1 (një)
33 Durrës - Koplik - Durrës (pa të drejtë qëndrimi në Shkodër) 1 (një)
34 Durrës - Vorë - Durrës 5 (pesë)
35 Durrës - Peqin - Durrës 2 (dy)
36 Durrës - Belsh - Durrës 1 (një)
37 Durrës - Bilisht - Durrës 1 (një)
38 Manëz - Tiranë - Manëz 4 (katër)
39 Sukth - Tiranë - Sukth 3 (tre)

Nr. Linja ushqyese
1 Durrës - Krujë - Durrës 3 (tre)
2 Durrës - Fushe Kruje - Durrës 6 (gjashtë)
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3 Durrës - Rinas (Aeroport) - Durrës 6 (gjashtë)
4 Durrës - Shijak - Durrës 12 (dymbëdhjetë)

Rrjeti i linjave ndërqytetëse për Bashkinë Krujë
Nr. Linja kryesore Nr. i orareve

1 (një)1 Krujë - Shkodër - Krujë
2 Krujë - Tiranë - Krujë 6 (gjashtë)
3 Fushë Krujë - Tiranë - Fushë Krujë (me kalim nga Kamza) 10 (dhjetë)
4 Fushë Krujë - Tiranë - Fushë Krujë (me kalim nga Rinasi dhe Qafa e Kasharit) 4 (katër)

Nr. Linja ushqyese
i Krujë - Fushë Krujë - Krujë 10 (dhjetë)
2 Kruje - Durrës- Krujë 6 (gjashtë)
3 Fushë Krujë- Krujë - Fushë-Krujë 10 (dhjetë)
4 Fushë-Krujë - Durrës- Fushë-Krujë 6 (gjashtë)

Rrjeti i linjave ndërqytetëse për Bashkinë Shijak
Nr. Linja kryesore Nr. i orareve
1 Shijak - Tiranë - Shijak 5 (pesë)
2 Shijak - Elbasan - Shijak 1 (një)
3 Shijak - Kavajë- Shijak 1 (një)
4 Shijak - Korçë - Shijak 2 (dy)
Nr. Linja Ushqyese
1 Shijak - Durrës - Shijak 12 (dymbëdhjetë)

QARKUELBASAN
Rrjeti i linjave ndërqytetëse për Bashkinë Elbasan
Nr. Linja kryesore Nr. i orareve
1 Elbasan - Durrës - Elbasan 5 (pesë)
2 Elbasan - Berat - Elbasan 3 (tre)
3 Elbasan - Vlorë - Elbasan 2 (dy)
4 Elbasan - Sarandë - Elbasan 2 (dy)
5 Elbasan - Korçë - Elbasan 2 (dy)
6 Elbasan - Klenje - Peshkopi - Elbasan 1 (një)
7 Elbasan - Kavajë - Elbasan 1 (një)
8 Elbasan - Lushnjë - Elbasan (me kalim nga Rrogozhina) 5 (pesë)
9 Elbasan - Fier - Elbasan 1 (një)
10 Elbasan - Shijak - Elbasan (pa drejtë hyrje në Durrës) 1 (një)
11 Elbasan - Kuçovë - Elbasan (me kalim nga Cërriku) 2 (dy)
12 Elbasan - Lushnjë-Elbasan (me kalim nga Belshi) 2 (dy)

2 (dy)13 Elbasan - Kuçovë - Elbasan (me kalim nga Dragoti)
14 Elbasan - Himarë - Elbasan (me kalim nga Bregu, pa të drejtë qëndrimi në Vlorë) 1(një)
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15 Elbasan - Gjirokastër - Elbasan 1 (një)
16 Elbasan - Tiranë - Elbasan 22 (njëzet e dy)
Nr. Linja ushqyese
1 Elbasan - Belsh - Elbasan 6 (gjashtë)
2 Elbasan - Cërrik - Elbasan 12 (dymbëdhjetë)
3 Elbasan - Peqin - Elbasan 6 (gjashtë)
4 Elbasan - Gramsh - Elbasan 4 (katër)
5 Elbasan - Librazhd - Elbasan 8 (tetë)
6 Elbasan- Përrenjas - Elbasan 8 (tetë)

Rrjeti i linjave ndërqytetëse për Bashkinë Përrenjas
Nr. Linja kryesore Nr. i orareve
1 Përrenjas - Tiranë - Përrenjas 2 (dy)
2 Përrenjas - Durrës - Përrenjas 1 (një)
3 Përrenjas - Korçë - Përrenjas 1 (një)
4 Përrenjas - Tiranë - Përrenjas 2 (dy)
5 Përrenjas - Pogradec - Përrenjas 2 (dy)
Nr. Linja ushqyese
i Përrenjas - Elbasan- Përrenjas 8 (tetë)
2 Përrenjas - Librazhd - Përrenjas 10 (dhjetë)

Rrjeti i linjave ndërqytetëse për Bashkinë Belsh
Nr. Linja kryesore Nr. i orareve
1 Belsh - Durrës - Belsh (me kalim Rrogozhinë) 1 (një)
2 Belsh - Tiranë - Belsh (pa të drejtë kalimi në Elbasan) 2 (dy)
3 Belsh - Lushnjë - Belsh 1 (një)
4 Belsh - Kuçovë - Belsh 1 (një)
Nr. Linja ushqyese
1 Belsh - Elbasan- Belsh 6 (gjashtë)
2 Belsh- Gramsh - Belsh 4 (katër)
3 Belsh- Cërrik - Belsh 9 (nëntë)

Rrjeti i linjave ndërqytetëse për Bashkinë Peqin
Nr. Linja kryesore Nr. i orareve
1 Peqin - Tiranë - Peqin 1 (një)
2 Peqin - Fier - Peqin 1 (një)
3 Peqin - Durrës - Peqin 1 (një)
Nr. Linja ushqyese 1W-
1 Peqin - Elbasan- Peqin 6 (gjashte)

Rrjeti i linjave ndërqytetëse për Bashkinë Librazhd
Nr. Linja kryesore Nr. i orareve
1 Librazhd - Tiranë - Librazhd 2 (dy)
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2 Librazhd - Durrës - Librazhd 1 (një)
3 Librazhd - Vlorë - Librazhd 1 (një)
4 Librazhd - Korçë - Librazhd 1 (një)
Nr. Linja ushqyese
1 Librazhd - Elbasan - Librazhd 8 (tete)
2 Librazhd - Përrenjas - Librazhd 10 (dhjetë)

Rrjeti i linjave ndërqytetëse për Bashkinë Gramsh
Nr. Linja kryesore Nr. i orareve
1 Gramsh -Tiranë - Gramsh 2 (dy)
2 Gramsh - Lozhan - Korçë - Gramsh 1 (një)
3 Gramsh - Durrës - Gramsh 2 (dy)
4 Gramsh - Fier - Gramsh 1 (një)
Nr. Linja ushqyese
1 Gramsh - Elbasan- Gramsh 4 (katër)
2 Gramsh - Belsh- Gramsh 4 (katër)

Rrjeti i linjave ndërqytetëse për Bashkinë Cërrik
Nr. Linja kryesore Nr. i orareve
1 Cërrik - Papër - Rrogozhinë - Durrës - Cërrik 1 (një)
2 Cërrik - Tiranë - Cërrik (me kalim Papër, Rrogozhinë, Durrës) 1 (një)
3 Cërrik - Vlorë - Cërrik 1 (një)
4 Cërrik - Kuçovë - Cërrik (me kalim Gostitmë, Mollas, Klos) 2 (dy)
5 Cërrik - Tiranë - Cërrik (me kalim nga Elbasani) 1 (një)
6 Cërrik - Durrës Cërrik (me kalim Peqin, Rrogozhinë) 1 (një)
Nr. Linja ushqyese
1 Cërrik - Elbasan - Cërrik 9 (nëntë)
2 Cërrik - Belsh - Cërrik 9 (nëntë)

QARKU FIER
Rrjeti i linjave ndërqytetëse për Bashkinë Fier
Nr. Linja kryesore Nr. i orareve
1 Fier - Tiranë - Fier 13 (trembëdhjetë)
2 Fier - Berat - Fier 8 (tetë)
3 Fier - Vlorë - Fier 8 (tetë)
4 Fier - Kuçovë - Fier 6 (gjashtë)
5 Fier - Sarandë - Fier 2 (dy)
6 Fier - Përmet - Fier 1 (një)
7 Fier - Korçë - Fier 2 (dy)
8 Fier - Elbasan - Fier 4 (katër)
9 Fier - Gjirokastër - Fier 3 (tre)
10 Fier - Çorovodë - Fier 2 (dy)
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11 Fier - Durrës - Fier 4 (katër)
12 Fier - Rinas (Aeroport) - Fier (nga Ura e Dajlanit-Vorë) 2 (dy)
Nr. Linja ushqyese
1 Fier - Ballsh - Fier 8 (tetë)
2 Fier - Lushnjë - Fier 6 (gjashtë)
3 Fier - Roskovec - Fier 12 (dymbëdhjetë)

Rrjeti i linjave ndërqytetëse për Bashkinë Mallakastër
Nr. Linja kryesore Nr. i orareve
1 Ballsh - Tiranë - Ballsh (me kalim nga Patosi) 2 (dy)
2 Ballsh - Gjirokastër - Ballsh 1 (një)
3 Ballsh - Berat - Ballsh 2 (dy)
4 Ballsh - Tiranë - Ballsh (me kalim nga Fratar, Levan) 1 (një)
Nr. Linja ushqyese ill
1 Ballsh - Fier- Ballsh 7(shtatë)
2 Ballsh - Patos - Ballsh 3 (tre)

Rrjeti i linjave ndërqytetëse për Bashkinë Divjakë
Nr. Linja kryesore Nr. i orareve
1 Divjakë - Tiranë - Divjakë 1 (një)
2 Divjakë - Elbasan - Divjakë 1 (një)
3 Divjakë - Durrës - Divjakë 1 (një)
Nr. Linja ushqyese
1 Divjakë - Lushnjë - Divjakë 4 (katër)

Rrjeti i linjave ndërqytetëse për Bashkinë Lushnjë
Nr. Linja kryesore Nr. i orareve

1 Lushnjë - Tiranë - Lushnjë 10 (dhjetë)
2 Lushnjë - Elbasan - Lushnjë 5 (pese)
3 Lushnjë Berat Lushnjë

- - 5 (pesë)
4 Lushnjë - Vlorë - Lushnjë 2 (dy)
5 Lushnjë - Durrës - Lushnjë 2 (dy)
6 Lushnjë Sarandë -Lushnjë 2 (dy)
7 Lushnjë - Belsh- Lushnjë 2 (dy)
Nr. Linja ushqyese

1 Lushnjë - Divjakë- Lushnjë 4 (katër)
2 Lushnjë - Fier- Lushnjë 6 (gjashtë)

Rrjeti i linjave ndërqytetëse për Bashkinë Roskovec
Nr. Linja kryesore Nr. i orareve
1 Roskovec - Tiranë - Roskovec 1 (një)
2 Roskovec - Vlorë - Roskovec (pa të drejtë qëndrimi në Fier) 1 (një)
Nr. Linja ushqyese



11

1 Roskovec - Fier - Roskovec 12 (dymbëdhjetë)
2 Roskovec - Patos - Roskovec 2 (dy)

Rrjeti i linjave ndërqytetëse për Bashkinë Patos
Nr. Linja kryesore Nr. i orareve
1 Patos - Tiranë - Patos 1 (një)
2 Patos - Berat - Patos 1 (një)
3 Patos - Vlorë - Patos (pa të drejtë qëndrimi në Fier) 3 (tre)
Nr. Linja ushqyese
1 Patos - Ballsh - Patos 3 (tre)
2 Patos - Roskovec - Patos 2 (dy)

QARKUGJIROKASTËR
Rrjeti i linjave ndërqytetëse për Bashkinë Gjirokastër
Nr. Linja kryesore Nr. i orareve
1 Gjirokastër - Elbasan - Gjirokastër 1 (një)
2 Gjirokastër - Vlorë - Gjirokastër 3 (tre)
3 Gjirokastër - Sarandë - Gjirokastër 2 (dy)
4 Gjirokastër - Berat- Gjirokastër 1 (një)
5 Gjirokastër - Korçë - Gjirokastër 1 (një)
6 Gjirokastër - Tiranë - Gjirokastër 6 (gjashtë)
7 Gjirokastër - Durrës - Gjirokastër 1 (një)
Nr. Linja ushqyese
1 Gjirokastër - Përmet - Gjirokastër 3 (tre)
2 Gjirokastër - Libohovë - Gjirokastër 4 (katër)
3 Gjirokastër - Tepelenë- Gjirokastër 3 (tre)
4 Gjirokastër - Memaliaj - Gjirokastër 3 (tre)

Rrjeti i linjave ndërqytetëse për Bashkinë Libohovë
Nr. Linja kryesore Nr. i orareve
1 Libohovë - Tiranë - Libohovë 1 (një)
Nr. Linja ushqyese
1 Libohovë - Gjirokastër- Libohovë 4 (katër)

Rrjeti i linjave ndërqytetëse për Bashkinë Përmet
Nr. Linja kryesore Nr. i orareve
1 Përmet - Tiranë - Përmet 5 (pesë)
2 Përmet - Vlorë - Përmet 1 (një)
3 Përmet - Korçë - Përmet 1 (një)
4 Përmet - Berat - Përmet 1 (një)
Nr. Linja ushqyese
1 Përmet - Këlcyrë - Përmet 3 (tre)
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2 Përmet - Gjirokastër - Përmet 3 (tre)
3 Përmet - Tepelenë - Përmet 1 (një)

Rrjeti i linjave ndërqytetëse për Bashkinë Tepelenë
Nr. Linja kryesore Nr. i orareve
1 Tepelenë - Tiranë - Tepelenë 3 (tre)
2 Tepelenë - Vlorë - Tepelenë 1 (një)
Nr. Linja ushqyese
i Tepelenë - Memaliaj - Tepelenë 6 (gjashtë)
2 Tepelenë - Gjirokastër- Tepelenë 3 (tre)
3 Tepelenë - Përmet - Tepelenë 1 (një)

Rrjeti i linjave ndërqytetëse për Bashkinë Memaliaj
Nr. Linja kryesore Nr. i orareve
1 Memaliaj - Tiranë - Memaliaj 1 (një)
Nr. Linja ushqyese
1 Memaliaj - Gjirokastër - Memaliaj 3 (tre)
2 Memaliaj -Tepelenë - Memaliaj 6 (gjashtë)

QARKU LEZHË
Rrjeti i linjave ndërqytetëse për Bashkinë Lezhë
Nr. Linja kryesore Nr. i orareve
1 Lezhë - Shkodër - Lezhë 5 (pesë)
2 Lezhë - Tiranë - Lezhë 8 (tetë)
3 Lezhë - Pukë - Lezhë 2 (dy)
4 Lezhë - Durrës - Lezhë 3 (tre)
5 Lezhë - Fushë Arrëz - Lezhë 2 (dy)
6 Lezhë - Velipojë - Lezhë 2 (dy)
7 Lezhë - Vau i Dejës - Lezhë 2 (dy)
8 Lezhë - Kukës - Lezhë 2 (dy)
9 Lezhë - Peshkopi - Lezhë 3 (tre)
Nr. Linja ushqyese
1 Lezhë - Laç - Lezhë 4 (katër)
2 Lezhë - Rrëshen - Lezhë 3 (tre)

Rrjeti i linjave ndërqytetëse për Bashkinë Kurbin
Nr. Linja kryesore Nr. i orareve
1 Laç - Tiranë - Laç 10 (dhjetë)
2 Laç - Shkodër - Laç 2 (dy)
3 Laç - Peshkopi - Laç 2 (dy)
4 Laç - Durrës - Laç 4 (katër)
5 Laç - Kukës - Laç 1 (një)
Nr. Linja ushqyese
1 Laç - Lezhë - Laç 4 (katër)
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2 Laç - Rrëshen-Laç 3 (tre)

Rrjeti i linjave ndërqytetëse për Bashkinë Mirditë
Nr. Linja kryesore Nr. i orareve
1 Rrëshen - Tiranë - Rrëshen 4 (katër)
2 Rrëshen - Shkodër - Rrëshen 1 (një)
3 Rrëshen - Durrës - Rrëshen 1 (një)
Nr. Linja ushqyese
1 Rrëshen - Laç- Rrëshen 3 (tre)
2 Rrëshen - Lezhë- Rrëshen 3 (tre)

QARKUKORÇË
Rrjeti i linjave ndërqytetëse për Bashkinë Korçë
Nr. Linja kryesore Nr. i orareve
1 Korçë - Sarandë - Korçë 1 (një)
2 Korçë - Durrës - Korçë 2 (dy)
3 Korçë - Tiranë - Korçë 8 (tetë)
4 Korçë - Vlorë - Korçë 1 (një)
5 Korçë - Berat - Korçë 1 (një)
6 Korçë - Elbasan - Korçë 1 (një)
7 Korçë - Lozhan-Gramsh - Korçë 1 (një)
8 Korçë - Fier - Korçë 1 (një)
9 Korçë - Lushnjë - Korçë 1 (një)
10 Korçë - Gjirokastër - Korçë 1 (një)
11 Korçë - Përmet - Korçë 1 (një)

3 (tre)12 Korçë - Kamzë - Korçë

Nr. Linja ushqyese
1 Korçë - Bilisht- Korçë 4 (katër)
2 Korçë - Ersekë- Korçë 4 (katër)
3 Korçë - Leskovik- Korçë 4 (katër)
4 Korçë - Pogradec - Korçë 10 (dhjetë)
5 Korçë - Pustec- Korçë 4 (katër)

Rrjeti i linjave ndërqytetëse për Bashkinë Pogradec
Nr. Linja kryesore Nr. i orareve
1 Pogradec - Tiranë - Pogradec 4 (katër)
2 Pogradec - Durrës - Pogradec 1(një)
3 Pogradec - Përrenjas - Pogradec 2 (dy)
Nr. Linja ushqyese
1 Pogradec - Korçë- Pogradec 10 (dhjetë)
2 Pogradec - Maliq - Korçë - Pogradec 3 (tre)
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Rrjeti i linjave ndërqytetëse për Bashkinë Kolonjë
Nr. Linja kryesore Nr. i orareve
1 Ersekë - Tiranë - Ersekë 2 (dy)
2 Ersekë - Durrës - Ersekë 1 (një)
3 Leskovik - Përmet - Leskovik 1(një)
4 Leskovik - Tiranë - Leskovik 1(një)
Nr. Linja ushqyese =1

5 (pesë)1Ersekë - Korçë - Ersekë
4 (katër)2Leskovik - Korçë - Leskovik

Rrjeti i linjave ndërqytetëse për Bashkinë Maliq
Nr. i orareveNr. Linja kryesore

1 Maliq - Tiranë - Maliq 1 (një)
2 Maliq - Durrës - Maliq 1 (një)
Nr. Linja ushqyese
i Maliq - Pogradec - Maliq 4 (katër)

Rrjeti i linjave ndërqytetëse për Bashkinë Devoll
Nr. Linja kryesore Nr. i orareve
1 Bilisht - Tiranë - Bilisht 1 (një)
Nr. Linja ushqyese
1 Bilisht - Korçë - Bilisht 4 (katër)

QARKUKUKËS
Rrjeti i linjave ndërqytetëse për Bashkinë Kukës
Nr. Linja kryesore Nr. i orareve
1 Kukës - Peshkopi - Kukës 2 (dy)
2 Kukës - Pukë - Kukës 2 (dy)
3 Kukës - Shkodër - Kukës 2 (dy)

8 (tetë)4 Kukës - Tiranë - Kukës
5 Kukës - Durrës - Kukës (me kalim nga Vora) 4 (katër)
Nr. Linja ushqyese
1 Kukës - Bajram Curri- Kukës 3 (tre)
2 Kukës - Krumë- Kukës 4 (katër)

Rrjeti i linjave ndërqytetëse për Bashkinë Tropojë
Nr. Linja kryesore Nr. i orareve
1 B. Curri - Koman - Tiranë - B. Curri 1(një)
2 B. Curri - Tiranë - B. Curri (me kalim nga Qafa e Malit) 2 (dy)
3 B. Curri - Durrës - B. Curri 2 (dy)
4 B. Curri - Krumë -Kukës - Tiranë - B. Curri 2 (dy)
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5 B. Curri - Qafë Morinë (Al)/(Ks) - Gjakovë - Prizren - Vermice (Ks) -
Morinë)/(Al) - Kukës - Tiranë - B. Curri

6 (gjashte)

Nr. Linja ushqyese
1 B. Curri - Kukës-B. Curri 1(një)
2 B. Curri - Krumë - B. Curri 1(një)

Rrjeti i linjave ndërqytetëse për Bashkinë Has
Nr. Linja kryesore Nr. i orareve
1 Krumë - Tiranë - Krumë 1 (një)
2 Krumë - Durrës - Krumë (pa të drejtë qëndrimi në Kukës) 1 (një)
Nr. Linja ushqyese
1 Krumë - Kukës - Krumë 4 (katër)
2 Krumë - B. Curri - Krumë 1 (një)

QARKU SHKODËR
Rrjeti i linjave ndërqytetëse për Bashkinë Shkodër
Nr. Linja kryesore Nr. i orareve
1 Shkodër - Tiranë - Shkodër 13 (trembëdhjetë)
2 Shkodër - Lezhë - Shkodër 5 (pesë)
3 Shkodër - Durrës - Shkodër 2 (dy)
4 Shkodër - Kukës - Shkodër 2 (dy)
5 Shkodër - B. Curri - Shkodër 2 (dy)

2 (dy)6 Shkodër - Laç - Shkodër
3 (tre)7 Shkodër - Rinas (Aeroport) - Shkodër

8 Shkodër - Rrëshen - Shkodër 2 (dy)
1 (një)9 Shkodër - Durrës - Kavajë

10 Shkodër - Vlorë - Shkodër (me kalim nga Vorë - Ura e Dajlanit) 1 (një)
11 Shkodër Elbasan Shkodër

- - 2 (dy)

Nr. Linja ushqyese
1 Shkodër - Fushë Arrëz- Shkodër 2 (dy)
2 Shkodër - Koplik- Shkodër 10 (dhjetë)
3 Shkodër - Vau i Dejës- Shkodër 10 (dhjetë)
4 Shkodër - Pukë- Shkodër 2 (dy)

Rrjeti i linjave ndërqytetëse për Bashkinë Malësi e Madhe
Nr. Linja kryesore Nr. i orareve
1 Koplik - Tiranë - Koplik (pa të drejtë qëndrimi në Shkodër) 2 (dy)
Nr. Linja ushqyese
1 Koplik - Shkodër- Koplik 10 (dhjetë)

Rrjeti i linjave ndërqytetëse për Bashkinë Vau i Dejës
Nr. Linja kryesore Nr. i orareve
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1 Vau i Dejës - Lezhë- Vau i Dejës 2 (dy)
2 Vau i Dejës - Tiranë - Vau i Dejës 3 (tre)
3 Vau i Dejës - Kukës - Vau i Dejës 1 (një)
Nr. Linja ushqyese
1 Vau i Dejës -Krye Bushat - Shkodër- Vau i Dejës 10 (dhjetë)
2 Vau i Dejës - Guri i Zi - Shkodër - Vau i Dejës 10 (dhjetë)

Rrjeti i linjave ndërqytetëse për Bashkinë Fushë Arrëz
Nr. Linja kryesore Nr. i orareve
1 Fushë Arrëz - Lezhë- Fushë Arrëz 2 (dy)
2 Fushë Arrëz - Tiranë - Fushë Arrëz 2 (dy)
3 Fushë Arrëz - Durrës - Fushë Arrëz 1 (një)
Nr. Linja ushqyese
1 Fushë Arrëz - Shkodër- Fushë Arrëz 2 (dy)
2 Fushë Arrëz - Pukë- Fushë Arrëz 4 (gjashtë)

Rrjeti i linjave ndërqytetëse për Bashkinë Pukë
Nr. Linja kryesore Nr. i orareve
1 Pukë -Tiranë- Pukë 4 (katër)
2 Pukë - Kukës -Pukë 1 (një)
3 Pukë - Durrës - Pukë 2 (dy)
4.
Nr.

Pukë - Lezhë - Pukë
Linja ushqyese

1 (një)

1 Pukë - Vau i Dejës - Pukë 2 (dy)
2 Pukë - Fushë Arrëz-Pukë 6 (gjashtë)
3 Pukë- Shkodër -Pukë 2 (dy)

QARKUTIRANË
Rrjeti i linjave ndërqytetëse për Bashkinë Tiranë
Nr. Linja kryesore Nr. i orareve
1 Tiranë - Fushë Krujë -Tiranë (me kalim nga Kamza) 10 (dhjetë)
2 Tiranë - Laç -Tiranë 10 (dhjetë)
3 Tiranë - Shkodër -Tiranë 13 (trembëdhjetë)
4 Tiranë - Hani Hotit - Tiranë 1 (një)
5 Tiranë - Koman - B. Curri - Tiranë 1 (një)
6 Tiranë - Mjedë - Pukë - Tiranë 4 (katër)
7 Tiranë - Fushë-Arrëz - Tiranë 5 (pesë)
8 Tiranë - Kukës - Tiranë 6 (gjashtë)
9 Tiranë - Rrëshen - Tiranë 4 (katër)
10 Tiranë - Burrel - Tiranë 5 (pesë)
11 Tiranë - Bulqizë - Tiranë 5 (pesë)
12 Tiranë - Peshkopi - Tiranë 10 (dhjetë)
13 Tiranë - Durrës - Tiranë 20 (njëzet)
14 Tiranë - Korçë - Tiranë 8 (tetë)
15 Tiranë - Fier - Tiranë 13 (trembëdhjetë)
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16 Tiranë - Gjirokastër - Tiranë 6 (gjashtë)
17 Tiranë - Vlorë - Tiranë 14 (katërmbëdhjetë)
18 Tiranë - Sarandë - Tiranë (nga me kalim nga Bregu) 2 (dy)
19 Tiranë - Sarandë - Tiranë (me kalim nga Muzina) 5 (pesë)
20 Tiranë - Berat - Tiranë 10 (dhjetë)
21 Tiranë - Kuçovë - Tiranë 3 (tre)
22 Tiranë - Përmet - Tiranë 5 (pesë)
23 Tiranë - Delvinë - Tiranë (me kalim nga Muzinë, Kardhikaq) 1 (një)
24 Tiranë - Tepelenë - Tiranë 1 (një)
25 Tiranë - Gramsh - Tiranë 2 (dy)
26 Tiranë - Peqin - Tiranë 1 (një)
27 Tiranë - Krujë - Tiranë 6 (gjashtë)
28 Tiranë - Krumë - Tiranë (pa të drejtë qëndrimi në Kukës) 3 (tre)
29 Tiranë - Lushnjë - Tiranë 10 (dhjetë)
30 Tiranë - B. Curri -Tiranë (me kalim nga Qafa e Malit) 2 (dy)
31 Tiranë - Ersekë - Tiranë 1 (një)
32 Tiranë - Shijak - Tiranë 3 (tre)
33 Tiranë - Konispol - Tiranë (nga Bregu) 1 (një)
34 Tiranë - Rinas (Aeroport) - Tiranë 10 (dhjetë)
35 Tiranë -Çorovodë - Tiranë, (pa të drejtë qëndrim ne Berat) 1 (një)
36 Tiranë - Lezhë- Tiranë 8 (tetë)
37 Tiranë - Patos - Ballsh - Tiranë 2 (dy)
38 Tiranë - Koplik - Tiranë, (pa të drejtë qëndrimi Shkodër) 2 (dy)
39 Tiranë - Libohovë - Tiranë 1 (një)
40 Tiranë - Bilisht - Tiranë 1 (një)
41 Tiranë - Himarë - Tiranë 1 (një)
42 Tiranë - Pogradec - Tiranë 3 (tre)

qëndrimi ne V1orë) 1 (një)43 Tiranë - Orikum - Tiranë (pa të drejtë
44 Tiranë - Elbasan - Tiranë 22 (njëzetë e dy)
45 Tiranë - Kukës -Krumë - Bajram Curri -Tiranë 1 (një)
46 Tiranë - Divjakë - Tiranë 1 (një)

2 (dy)47 Tiranë - Librazhd - Tiranë
48 Tiranë - Poliçan - Tiranë (pa të drejtë qëndrim në Berat) 1 (një)
49 Tiranë - Fushë-Krujë - Tiranë (me kalim nga Rinas dhe Qafa e Kasharit) 4 (katër)
50 Tiranë - Manëz- Tiranë 4 (katër)
51 Tiranë - Sukth- Tiranë 3 (tre)
52 Tiranë - Leskovik - Tiranë 1 (një)

Tiranë - Durrës - Tiranë (me kalim nga Plepa) 20 (njëzet)
53 Tiranë - Kukës - Morinë (Al)/Vermice Gjakove - Qafë Morinë (Al)/(Ks)

(Ks) - Prizren -- Bajram Curri - Tiranë 6 (gjashtë)
Nr. Linja ushqyese
1 Tiranë - Kavajë - Tiranë 4 (katër)
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2 Tiranë - Rrogozhinë- Tiranë 3 (tre)
3 Tiranë - Vorë- Tiranë 10 (dhjetë)

Rrjeti i linjave ndërqytetëse për Bashkinë Kamzë
Nr. Linja kryesore Nr. i orareve
1 Kamzë - Durrës - Kamzë 12 (dymbëdhjetë)
2 Kamzë - Kukës - Kamzë 1 (një)
3 Kamzë - Peshkopi - Kamzë 1 (një)
4 Kamez - Pukë - Kamez 1 (një)
5 Kamzë - Korcë - Kamzë 3 (tre)
6 Kamzë - Shkodër - Kamzë 5 (pese)

Rrjeti i linjave ndërqytetëse për Bashkinë Kavajë
Nr. Linja kryesore Nr. i orareve
1 Kavajë - Durrës - Kavajë 10 (dhjetë)
2 Kavajë - Elbasan - Kavajë 2 (dy)

Nr. Linja ushqyese 111~ II
1 Kavajë - Tiranë - Kavajë 3 (tre)
2 Kavajë - Rrogozhinë - Kavajë 3 (tre)

Rrjeti i linjave ndërqytetëse për Bashkinë Vorë
Nr. Linja kryesore Nr. i orareve
1 Vorë - Durrës - Vorë 8 (tete)
2 Vorë - Shijak - Vorë 2 (dy)
Nr. Linja ushqyese
1 Vorë - Tiranë - Vorë 10 (dhjetë)

Rrjeti i linjave ndërqytetëse për Bashkinë Rrogozhinë
Nr. Linja ushqyese Nr. i orareve
1 Rrogozhinë - Tiranë - Rrogozhinë 3 (tre)
2 Rrogozhinë - Kavajë- Rrogozhinë 3 (tre)

QARKU VLORË
Rrjeti i linjave ndërqytetëse për Bashkinë Vlorë
Nr.Linja kryesore Nr. i orareve
1 Vlorë - Korçë - Vlorë 3 (tre)
2 Vlorë - Elbasan - Vlorë (me kalim nga Rrogozhina) 3 (tre)
3 Vlorë - Tiranë - Vlorë 14

(katërmbëdhjetë)
8 (tetë)4 Vlorë - Fier - Vlorë

5 Vlorë - Kuçovë - Vlorë (me kalim nga Roskoveci) 1 (një)
6 Vlorë - Berat - Vlorë (me kalim nga Roskoveci) 4 (katër)
7 Vlorë - Durrës - Vlorë 4 (katër)
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8 Vlorë - Përmet - Vlorë 2 (dy)
2 (dy)9 Vlorë - Gjirokastër - Vlorë (me kalim nga Levani)
1 (një)10 Vlorë - Çorovodë - Vlorë

11 Vlorë - Lushnjë - Vlorë 2 (dy)
12 Vlorë - Gjirokastër - Vlorë (nga Povel) 1 (një)
13 Vlorë - Rinas (Aeroport) - Vlorë (me kalim nga Fier, Lushnjë, Kavajë) 6 (gjashtë)
14 Vlorë- Shkodër - Vlorë (me kalim nga Ura e Dajlanit-Vorë) 1 (një)
15 Vlorë - Librazhd -Vlorë 1 (një)
16 Orikum- Tiranë - Orikum (pa të drejtë qëndrimi në Vlorë ) 1 (një)
Nr.Linja ushqyese
1 Vlorë - Delvinë - Vlorë 1 (një)
2 Vlorë - Himarë - Vlorë 4 (katër)
3 Vlorë - Orikum - Vlorë 5 (pesë)
4 Vlorë - Sarandë - Vlorë (me kalim nga Muzina) 6 (gjashtë)
5 Vlorë - Sarandë - Vlorë (me kalim nga Bregu) 3 (tre)
6 Vlorë - Selenicë - Vlorë 4 (katër)

Rrjeti i linjave ndërqytetëse për Bashkinë Himarë
NR. Linja kryesore Nr. i orareve
1 Himarë - Tiranë - Himarë 1 (një)
Nr. Linja ushqyese
1 Himarë - Vlorë - Himarë 4 (katër)
2 Himarë - Sarandë - Himarë 4 (katër)

Rrjeti i linjave ndërqytetëse për Bashkinë Selenicë
Nr. Linja ushqyese
1 Selenicë - Vlorë - Selenicë 4 (katër)

Rrjeti i linjave ndërqytetëse për Bashkinë Sarandë
Nr. Linja kryesore Nr. i orareve
1 Sarandë - Tiranë - Sarandë (me kalim nga Muzina) 5 (pesë)
2 Sarandë - Durrës - Sarandë (me kalim nga Muzina) 1 (një)
3 Sarandë - Gjirokastër - Sarandë 3 (tre)
4 Sarandë - Fier - Sarandë (me kalim nga Muzina) 1 (një)
5 Sarandë - Elbasan-Sarandë 1 (një)
6 Sarandë - Berat - Sarandë 2 (dy)
7 Sarandë - Përmet - Sarandë 1 (një)
8 Sarandë - Tepelenë - Sarandë 1 (një)
9 Sarandë - Tiranë - Sarandë (me kalim nga Bregu ) 2 (dy)
10 Sarandë - Ballsh - Sarandë 1 (një)
NR. Linja ushqyese
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1 Sarandë - Delvinë - Sarandë 16 (gjashtëmbëdhjetë)
2 Sarandë - Konispol- Sarandë 3 (tre)
3 Sarandë - Vlorë- Sarandë (me kalim nga Muzina) 6 (gjashtë)
4 Sarandë - Himarë - Sarandë 4 (katër)
5 Sarandë - Vlorë - Sarandë (me kalim nga Bregu) 3 (tre)
6 Sarandë -Finiq - Sarandë 4 (katër)

Rrjeti i linjave ndërqytetëse për Bashkinë Konispol
Nr. Linja kryesore Nr. i orareve
1 Konispol - Tiranë - Konispol (me kalim nga Fieri) 1 (një)
2 Konispol - Gjirokastër - Konispol 2 (dy)
Nr. Linja ushqyese
1 Konispol - Sarandë - Konispol 3 (tre)

Rrjeti i linjave ndërqytetëse për Bashkinë Finiq
Nr. Linja ushqyese
1 Finiq - Sarandë -Finiq 4 (katër)

Rrjeti i linjave ndërqytetëse për Bashkinë Delvinë
Nr. Linja kryesore Nr. i orareve
1 Delvinë - Tiranë - Delvinë 2 (dy)
2 Delvinë Gjirokastër Delvinë 2 (dy)
Nr. Linja ushqyese
1 Delvinë - Sarandë- Delvinë 16 (gjashtëmbëdhjetë)

RRJETI I LINJAVENDËRQYTETËSE
(shtuar në aneksin 1 sipas shtojcës A, me udhëzimin nr. 437, datë 9.5.2018)

SHTOJCA A
Qarku Berat
Rrjeti i linjave ndërqytetëse për bashkinë Berat

Nr. Linja kryesore
1 Berat - Gramsh - Berat

RRJETI I LINJAVENDËRQYTETËSE PËR BASHKINË KUÇOVË
Nr. Linja kryesore

1 Kuçovë - Shkodër - Kuçovë
2 Kuçovë - Librazhd - Kuçovë

QARKUDIBËR
RRJETI I LINJAVENDËRQYTETËSE PËR BASHKINË BULQIZË

Nr. Linja kryesore
1 Bulqizë - Elbasan - Bulqizë

RRJETI I LINJAVENDËRQYTETËSE PËR BASHKINË PESHKOPI
Nr. Linja kryesore

1 Peshkopi - Kamzë - Peshkopi
QARKUDURRËS
RRJETI I LINJAVENDËRQYTETËSE PËR BASHKINËDURRËS

Nr. Linja ushqyese
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1 Durrës - Golem - Durrës
2 Golem - Durrës - Golem

RRJETI I LINJAVENDËRQYTETËSE PËR BASHKINË SHIJAK
Nr. Linja kryesore

1 Shijak - Peshkopi - Shijak
2 Shijak - Librazhd - Shijak

QARKUELBASAN
RRJETI I LINJAVENDËRQYTETËSE PËR BASHKINË BELSH

Nr. Linja ushqyese
1 Belsh - Librazhd - Belsh

RRJETI I LINJAVENDËRQYTETËSE PËR BASHKINË CËRRIK
Nr. Linja kryesore

1 Cërrik - Sarandë - Cërrik
2 Cërrik - Berat - Cërrik

RRJETI I LINJAVENDËRQYTETËSE PËR BASHKINËELBASAN
Nr. Linja kryesore

1 Elbasan - Shkodër - Elbasan
RRJETI I LINJAVENDËRQYTETËSE PËR BASHKINËGRAMSH

Nr. Linja kryesore
1 Gramsh - Kamzë - Gramsh

QARKU FIER
RRJETI I LINJAVENDËRQYTETËSE PËR BASHKINËDIVJAKË

Nr. Linja kryesore
1 Divjakë - Librazhd - Divjakë

RRJETI I LINJAVENDËRQYTETËSE PËR BASHKINË LUSHNJË
Nr. Linja kryesore

1 Lushnjë - Korçë - Lushnjë
2 Lushnjë - Librazhd - Lushnjë

RRJETI I LINJAVENDËRQYTETËSE PËR BASHKINËMALLAKASTËR
Nr. Linja kryesore

1 Ballsh - Sarandë - Ballsh
2 Ballsh - Vlorë - Ballsh

QARKUGJIROKASTËR
RRJETI I LINJAVENDËRQYTETËSE PËR BASHKINËDROPULL

Nr. Linja kryesore
1 Dropull - Tiranë - Dropull

Nr. Linja ushqyese
1 Dropull - Gjirokastër - Dropull

RRJETI I LINJAVENDËRQYTETËSE PËR BASHKINËGJIROKASTËR
Nr. Linja kryesore

1 Gjirokastër - Dropull - Gjirokastër
RRJETI I LINJAVENDËRQYTETËSE PËR BASHKINË KËLCYRË

Nr. Linja kryesore
1 Këlcyrë - Tiranë - Këlcyrë

Nr. Linja ushqyese
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1 Këlcyrë - Përmet - Këlcyrë
RRJETI I LINJAVENDËRQYTETËSE PËR BASHKINËMEMALIAJ

Nr. Linja kryesore
1 Memaliaj - Sarandë - Memaliaj

RRJETI I LINJAVENDËRQYTETËSE PËR BASHKINË PËRMET
Nr. Linja kryesore

1 Përmet - Durrës - Përmet
2 Përmet - Sarandë - Përmet

QARKUKUKËS
RRJETI I LINJAVENDËRQYTETËSE PËR BASHKINË KUKËS

Nr. Linja kryesore
1 Kukës - Elbasan - Kukës
2 Kukës - Kamzë - Kukës

QARKUTIRANË
RRJETI I LINJAVENDËRQYTETËSE PËR BASHKINË KAMZË

Nr. Linja kryesore
1 Kamzë - Gramsh - Kamzë
2 Kamzë - Pogradec - Kamzë

RRJETI I LINJAVENDËRQYTETËSE PËR BASHKINË RROGOZHINË
Nr. Linja kryesore

1 Rrogozhinë - Elbasan - Rrogozhinë
RRJETI I LINJAVENDËRQYTETËSE PËR BASHKINË TIRANË

Nr. Linja kryesore
1 Tiranë - Konispol - Tiranë
2 Tiranë - Maliq - Tiranë
3 Tiranë - Memaliaj - Tiranë
4 Tiranë - Patos - Tiranë
5 Tiranë - Roskovec - Tiranë
6 Tiranë - Dropull - Tiranë
7 Tiranë - Këlcyrë - Tiranë
8 Tiranë - Selenicë - Tiranë
9 Tiranë - Klos - Tiranë

QARKU VLORË
RRJETI I LINJAVENDËRQYTETËSE PËR BASHKINËHIMARË

Nr. Linja kryesore
1 Himarë - Dropull - Himarë
2 Himarë - Fier - Himarë

RRJETI I LINJAVENDËRQYTETËSE PËR BASHKINË SARANDË
Nr. Linja kryesore

1 Sarandë - Korçë - Sarandë
RRJETI I LINJAVENDËRQYTETËSE PËR BASHKINË SELENICË

Nr. Linja kryesore
1 Selenicë - Tiranë - Selenicë

RRJETI I LINJAVE NDËRQYTETËSE
Aneksi 2 i udhëzimit

QARKU FIER
Rrjeti i linjave ndërqytetëse për Bashkinë Fier
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NR. Linja ushqyese
1 Fier - Patos
1 Fier - Kamzë - Fier 1 (një)
2 Fier – Shkodër - Fier (me kalim nga Vora) 1 (n je)

Rrjeti i linjave ndërqytetëse për Bashkinë Patos
Nr. Linja ushqyese
1 Patos - Fier

QARKUKORÇË
Rrjeti i linjave ndërqytetëse për Bashkinë Korçë
Nr. Linja ushqyese
1 Korçë - Maliq

Rrjeti i linjave ndërqytetëse për Bashkinë Maliq
Nr. Linja ushqyese
1 Maliq - Korçë

QARKUTIRANË
Rrjeti i linjave ndërqytetëse për Bashkinë Tiranë
Nr. Linja ushqyese
1 Tiranë - Kamzë

(shtuar në aneksin 2 me udhëzimin nr. 437, datë 9.5.2018)
Linja kryesore
Tiranë - Vorë - Tiranë
Rrjeti i linjave ndërqytetëse për Bashkinë Kamzë
NR. Linja ushqyese
1 Kamzë - Tiranë

LINJAT QË HIQEN NGA RRJETI I LINJAVB NDËRQYTETËSE
(shtuar me udhëzimin nr. 3917, datë 18.7.2018)

Shtojca C
QARKUBERAT
Rrjeti i linjave ndërqytetëse për Bashkinë e Berat
Nr. Linja kryesore Nr. i orareve
1 Berat - Cërrik -Berat 2 (dy)
2 Berat - Belsh- Berat 1 (një)

QARKUDURRËS
Rrjeti i linjave ndërqytetëse për Bashkinë Durrës
Nr. Linja kryesore Nr. i orareve
1 Durrës - Koplik - Durrës, (pa të drejtë qëndrimi në Shkodër) 1 (një)

QARKUELBASAN
Rrjeti i linjave ndërqytetëse për Bashkinë Gramsh
Nr. Linja kryesore Nr. i orareve
1 Gramsh - Fier - Gramsh 1 (një)
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Rrjeti i linjave ndërqytetëse për Bashkinë Divjakë
Nr. Linja kryesore Nr. i orareve
1 Divjakë-Elbasan- Divjakë 1 (një)
QARKUKORÇË
Rrjeti i linjave ndërqytetëse për Bashkinë Kolonjë
Nr. Linja kryesore Nr. i orareve
1 Leskovik - Përmet - Leskovik 1(një)
QARKU SHKODËR
Rrjeti i linjave ndërqytetëse për Bashkinë Shkodër
Nr. Linja kryesore Nr. i orareve
1 Shkodër- Durrës- Kavajë 1 (një)

QARKUTIRANË
Rrjeti i linjave ndërqytetëse për Bashkinë Tiranë
Nr. Linja kryesore Nr. i orareve
1 Tiranë - Hani i Hotit - Tiranë 1 (një)

Rrjeti i linjave ndërqytetëse për Bashkinë Kamzë
Nr. Linja kryesore Nr. i orareve
1 Kamzë - Pukë - Kamzë 1 (një)
QARKU VLORË
Rrjeti i linjave ndërqytetëse për Bashkinë Vlorë
Nr. Linja kryesore Nr. i orareve
1 Vlorë - Gjirokastër - Vlorë (nga Povel) 1 (një)
Nr. Linja ushqyese
1 Vlorë- Orikum- Vlorë 5 (pesë)

(shtuar aneksi 3 dhe 4 me udhëzimin nr. 7, datë 31.12.2020)
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DISPOZITA TË PËRGJITHSHME
1. Me marrjen e këtij autorizimi, subjekti mban përgjegjësi për respektimin e kushteve të

përcaktuara për ndalesat e kryera gjatë itinerarit të linjës.
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2. Autorizimi nuk mund të transferohet nga mbajtësi i saj tek një subjekt tjetër.
3. Ndalesat në stacionet e qëndrimit të mos jenë më shumë se 5 - 10 minuta.
4. Nuk lejohet transporti i udhëtarëve ndërmjet stacioneve të qëndrimit, kur këto stacione

përdoren si pikë nisje dhe pikë mbërritje.
5. Subjekti merr udhëtarë në stacionet e qëndrimit vetëm për në destinacionin final, duke

respektuar itinerarin e linjës të përcaktuar në licencë, kur shërbimi nuk mbulohet nga transportues me
seli në bashkinë ku ndodhet stacioni.

6. Autorizimi në origjinal mbahet nga subjekti i autorizuar, ndërsa një kopje e njësuar me
origjinalin mbahet në bordin e mjetit dhe u paraqitet organeve të kontrollit sa herë që kërkohen.

7. Në rast konstatimi të shkeljeve të kushteve të autorizimit, do të merren masat e parashikuara për
pezullimin dhe heqjen e licencës/certifikatës në nenin 19 të Udhëzimit nr. 5627, datë 18.11.2016 “Pёr
përcaktimin e kritereve, rregullave dhe dokumentacionit për lëshimin e licencave dhe certifikatave për
ushtrimin e veprimtarisë në transportin rrugor të udhëtarëve brenda vendit”, të ndryshuar.

8. Autorizimi është i pavlefshëm, kur:
a) ka përfunduar afati i vlefshmërisë;
b) është hequr nga autoriteti kompetent.


